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Verksamhet  
Muddring  i samfällt vattenområde  
Lökholm 
Sommarö, Föglö 

Beslut 
Ansökan om muddring i samfällt vattenområde (fastighet 062-421-876-1) i 
Sommarö, Föglö föranleder inte några vidare åtgärder enligt 15 § i landskapslagen 
(2008:124) om miljöskydd. 
 
Verksamhetsutövaren ansvarar för att verksamheten uppfyller alla lagens krav. 
Myndigheten kan förelägga om krav, avbryta verksamheten eller kräva att skada 
avhjälps om verksamhetsutövaren försummat sina skyldigheter enligt lag. 
 
Det är viktigt att Ni iakttar försiktighet vid muddringsarbetet då hela 
Lökholmsfjärden är bevuxen med kransalger och utgör ett viktigt område med 
avseende på biologisk mångfald och fiskreproduktion.    

Motivering 
Myndigheten har granskat ansökan och inte funnit grundad anledning att pröva 
verksamhetens laglighet eller orsak att meddela särskilda instruktioner enligt 15 § 
i landskapslagen (2008:124) om miljöskydd. Sökande har genom ansökan visat på 
de försiktighetsåtgärder som krävs för att trygga att verksamheten nås med minsta 
möjliga negativa miljöpåverkan och som följer myndighetens riktlinjer i liknande 
ärenden.   

Bakgrund 
Sommarö Fiskelag inkom den 07.01.2010 med en ansökan om miljögranskning av 
muddring eller annat vattenföretag. Ansökan avser muddring av en kanal in till 
Lökholm. Lökholm används som fårbete och för att transportera får till och från 
Lökholm bör det enligt fiskelaget muddras, eftersom det idag är svårt att ta iland 
med båt då det är så långgrunt. Vattenområdet som åtgärdas är ca 400 m2 (100 m 
x 4 m). Vattendjupet ökas genom åtgärden från ca 0,2 meter till ca 1,5 meter, 
volymen som ska muddras uppgår till ca 500 m3. Muddermassorna, bestående av 
lera, tas upp på Lökholm, på en plats som ligger ca 2 möh. Sökanden innehar 
rådighet över det aktuella vattenområdet och uppläggningsplatsen. Projektet utförs 
enligt ansökan under mars månad 2010. Under 1998 muddrades en kanal från 
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Lökholmsfjärden till Sälgskärsfladan och den nu aktuella muddringen innebär en 
förgrening från befintlig kanal in till Lökholm.  
 
Landskapsregeringens fiskeribyrå har meddelat att Lökhomsfjärden är ett stort 
och viktigt lekområde för ett flertal vårlekande fiskarter. Hela fjärden är beväxt 
med kransalger, vilka är mycket viktiga som substrat vid fisklek. Området som 
omfattas av muddringen ligger ca 250 m från området för kransalgsförekomst och 
ca 140 meter från angivet område för lekplats. Fiskeribyrån har vidare meddelat 
att de inte har något att anföra mot projektet eftersom muddringsområdet ligger 
utanför det område som troligen används mest som förökningsområde för fisk.  
 
Landskapsregeringens miljöbyrå har meddelat att de inte har något ytterligare att 
tillägga förutom det som fiskeribyrån framfört i ärendet.         
  
Ärendet är anhängiggjort hos ÅMHM den 07.01.2010. 

Avgift 
För beslutet uppbärs en avgift om 200 euro enligt avgiftstabell 1 i Ålands miljö- 
och hälsoskyddsmyndighetens avgiftstaxa för 2009, fastställd av Ålands 
landskapsregering den 30 december 2008, beslut nr 312 S10 (Dnr S40/07/5/249). 

Besvär 
Besvärsanvisning bifogas.  
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 
 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
 
 
 
Yvonne Österlund   Andreas Nyberg 
Myndighetschef   Miljöskyddsinspektör 
Beslutande    Föredragande 
 
 

Bilagor 
1. Besvärsanvisning  
2. Faktura  

 
 


